
Resolución de Administración

-2011-OEFA/OA

Lima, O 1 OSC. 2011

VISTO:

El Memorándum N° 1417-2011-OEFA/OA de la Oficina de Administración, por

el cual solicita la designación de los Comités Especiales Ad Hoc que tendrán a su

cargo la organización, conducción y ejecución de los diversos procesos de selección

para la contratación de bienes y servicios para el Proyecto "Mejoramiento del Servicio

de Información Nacional de Denuncias Ambientales - SINADA en la Sede Central de

Lima y 07 Oficinas Desconcentradas en los Departamentos de Loreto, Cusco, Junín,

Piura, Arequipa, Puno y Madre de Dios", que cuenta con la aprobación de la

Secretaría General;

CONSIDERANDO:

Que, el Comité Especial es el órgano colegiado que tendrá a su cargo la

elaboración de las bases y la organización, conducción y ejecución del proceso de

selección hasta que la buena pro quede consentida o administrativamente firme o se

cancele el proceso de selección, el cual estará integrado por tres (3) miembros, de los

cuales uno (1) deberá pertenecer al área usuaria de los bienes, servicios u obras

materia de la convocatoria, y otro al órgano encargado de las contrataciones de la

Entidad; asimismo, tratándose de Adjudicaciones de Menor Cuantía o Directas, podrá

designarse un Comité Especial Ad Hoc o Permanente, cuando se considere

conveniente, de conformidad a lo establecido en el artículo 24° de la Ley de

Contrataciones del Estado aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017;

Que, el Titular de la Entidad o funcionario a quien se hubiera delegado esta

atribución, designará por escrito a los integrantes titulares y suplentes del Comité

^ Especial, indicando los nombres completos y quién actuará como presidente y
IADE fjcuidando que exista correspondencia entre cada miembro titular y su suplente, según

'Vio señalado en el artículo 27° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,

^y aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF;fV"

Que, es necesario dictar el acto de administración que designe a los Comités

Especiales Ad Hoc que tendrán a su cargo la organización, conducción, y ejecución de los

diversos procesos de selección para la contratación de bienes y servicios para el

Proyecto "Mejoramiento del Servicio de Información Nacional de Denuncias

. , Ambientales - SINADA en la Sede Central de Lima y 07 Oficinas Desconcentradas en

U los Departamentos de Loreto, Cusco, Junín, Piura, Arequipa, Puno y Madre de Dios",
previstos en el Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación y Fiscalización

• Ambiental - OEFA para el año 2011.



Contando con el visado de la Oficina de Asesoría Jurídica;

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 24° de la Ley de Contrataciones

del Estado, aprobada mediante el Decreto Legislativo N° 1017, y el artículo 27° de su

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF, y en uso de las

facultades delegadas mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N°

007-2011-OEFA/PCD;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar la conformación de los Comités Especiales Ad Hoc que

tendrán a su cargo la organización, conducción y ejecución de los diversos procesos

de selección para la contratación de bienes y servicios para el Proyecto "Mejoramiento

del Servicio de Información Nacional de Denuncias Ambientales - SINADA en la Sede

Central de Lima y 07 Oficinas Desconcentradas en los Departamentos de Loreto,

Cusco, Junín, Piura, Arequipa, Puno y Madre de Dios", los mismos que se encuentran

detallados en los Anexos 01 y 02, que forman parte integrante de la presente

Resolución.

Artículo 2°.- Los Comités Especiales Ad Hoc designados por el artículo 1o de

la presente Resolución tendrán a su cargo la organización, conducción y ejecución de

la integridad de los diversos procesos de selección para la contratación de bienes y

servicios para el Proyecto "Mejoramiento del Servicio de Información Nacional de

Denuncias Ambientales - SINADA en ¡a Sede Central de Lima y 07 Oficinas

Desconcentradas en los Departamentos de Loreto, Cusco, Junín, Piura, Arequipa,

Puno y Madre de Dios", hasta que la Buena Pro quede consentida,

administrativamente firme o se produzca la cancelación de dicho proceso, de

conformidad a las disposiciones establecidas en la Ley de Contrataciones del Estado,

aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017, y su Reglamento, aprobado por Decreto

Supremo N° 184-2008-EF.

Artículo 3°.- Notificar la presente Resolución a los integrantes de los Comités

Especiales designados en el artículo 1°.

Regístrese y Comuniqúese.

JAVIER ERASMO CARMELO RAft,

Jefe de la Oficinade Administración
OrganismFaFE7aluación~y

f¡scaKrsctón Ambiental - OEFA



ANEXO N° 02

COMPONENTE 3

ADJUDICACIONES DE MENOR CUANTÍA

Adquisición de Proyector Multimedia - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Miguel Alfredo Valqui Febrero

Benjamín Vásquez Velásquez

Ruth Margot Meléndez Vargas

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Fiorella Vanessa Vera Ávila

Juan José Cabrera Bravo

Adquisición de Cámara Fotográfica - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Caharin Alberto Caparó Jarufe

Benjamín Vásquez Velásquez

Jennyfer del Rosario Gayoso

Vera

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Hugo Santa Cruz

Llanto

Fiorella Vanessa Vera Ávila

Eduardo Antonio Ureta Núñez

ADJUDICACIONES DIRECTAS SELECTIVAS

Suscripción de 04 Licencias Linux Red Hat Enterprise - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Fiorella Vanessa Vera Ávila

Matilde Ana Del Carpió Rimas

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eliana Denise Vicuña

Dextre

Edwin Orlando Sojo

Panana

Caharin Alberto Caparó

Jarufe

Adquisición de Licencia Symantec NetBackup - Proyecto SINADA.

ofkí

f

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

Augusto Miguel Ingunza

Hamann

Matilde Ana Del Carpió Rimas

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Edwin Orlando Sojo Panana

Eduardo Hugo Santa Cruz

Llanto

%



ANEXO N° 01

COMPONENTES 1 y 2

COMPONENTE 1

ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA

Servicio de Consultoría para elaboración de Línea Base sobre conocimientos,

actitudes y prácticas de la ciudadanía relacionada a las denuncias ambientales.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Juan José Cabrera Bravo

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Miguel Alfredo Valqui Febrero

Eliana Denise Vicuña Dextre

Caharin Alberto Capará Jarufe

ADJUDICACIONES DIRECTAS SELECTIVAS

Adquisición de polos logo OEFA-SINADA (Polo de algodón en color blanco con

estampado celeste y verde, cuello redondo con ribete manga corta, tallas: S-M-L-XL).

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Jennyfer del Rosario Gayoso

Vera

Juan José Cabrera Bravo

Eliana Denise Vicuña Dextre

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

Caharin Alberto Caparé Jarufe

Miguel Alfredo Valqui Febrero

Servicio de edición y publicación de encarte en diario de circulación nacional.

Presidente

Miembro

Miembro

Titulares

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

Ruth Margot Meléndez Vargas

Eliana Denise Vicuña Dextre

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Caharin Alberto Caparé Jarufe

Jennyfer del Rosario Gayoso

Vera

./



Adquisición de UPS de 20KVA y Transformador de Aislamiento - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

Augusto Miguel Ingunza

Hamann

Julián Garay Aiquipa

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Benjamín Vásquez Velásquez

Ruth Margot Meléndez Vargas

Adquisición de Equipos de Radio Comunicaciones - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Manuel Eduardo Jiménez

Quevedo

José Amancio Castillón

Mendoza

Caharin Alberto Capará Jarufe

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Miguel Alfredo Valqui Febrero

Jessica Cruzado Burga

Eduardo Hugo Santa Cruz

Llanto

ADJUDICACIONES DIRECTAS PÚBLICAS

Adquisición de Software de Administración y Gestión de Recursos - Proyecto SINADA

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Miguel Alfredo Valqui Febrero

Augusto Miguel Ingunza

Hamann

Eduardo Hugo Santa Cruz

Llanto

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Eduardo Antonio Ureta Núñez

Edwin Orlando Sojo Panana

Caharin Alberto Capará Jarufe

Adquisición de Equipos de Cómputo, Impresión y Escaners - Proyecto SINADA.

Titulares

Presidente

Miembro

Miembro

Eliana Denise Vicuña Dextre

Benjamín Vásquez Velásquez

Eduardo Hugo Santa Cruz

Llanto

Suplentes

Presidente

Miembro

Miembro

Jennyfer del Rosario Gayoso

Vera

Fiorella Vanessa Vera Ávila

Juan José Cabrera Bravo


